

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

مصرف ماهانه گوشت مرغ به ۲۰۰ هزار تن رسید

◆ خبرگزاری ایسنا

اظهار نظر رئیس اتحادیه مرغداران درباره قیمت تخم مرغ / عرضه پایین تر از نرخ مصوب

◆ خبرگزاری ایلنا

فروشنندگان گوشت منتظر مشتری هستند / گوشت وارداتی از روسیه و کنیا وارد بازار شد

◆ ایران اکونومیست

وعده عجیب دولت برای ارزان شدن گوشت / ریزش ۶۰ درصدی فروش

◆ پایگاه اطلاع رسانی صنعت غذا و کشاورزی ایران (اقتصاد سبز)

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مکمل های دامی در سال جاری / سویا یافت نمی شود

◆ خبرگزاری مجلس شورای اسلامی (خانه ملت)

نظارتی بر کیفیت نهاده های دامی وجود ندارد / تولید کنندگان خرد رها شده اند

نهاده های دامی و سویه های وارداتی پاشنه آشیل صنعت مرغ

تاریخ: ۲۳ مهر ۱۴۰۲ - ۱۶:۲۴

کد خبر: ۸۵۷۲۵۳۴

مصرف ماهانه گوشت مرغ به ۲۰۰ هزار تن رسید

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: گرچه آمار دقیقی از میزان تولید و مصرف وجود ندارد، اما برآورد می‌شود که مصرف ماهانه گوشت مرغ ۲۰۰ هزار تن است.



آقای علی ابراهیمی گفت: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی مهرماه به ۱۲۶ میلیون قطعه می‌رسد.

به گفته او، با بهبود تحویل سویا، تقاضا برای جوجه ریزی افزایش می‌یابد که این امر منجر به افزایش قیمت جوجه یکروزه می‌شود، لذا دولت برای مدیریت بازار اقدام به واردات تخم مرغ نطفه دار و جوجه یکروزه می‌کند.

ابراهیمی ادامه داد: گرچه آمار دقیقی از میزان تولید و مصرف وجود ندارد، اما برآوردها حاکی از آن است که ماهانه ۲۰۰ هزار تن گوشت مرغ در کشور مصرف شود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران افزود: تولید مرغ کشور تنها نباید به میزان مصرف داخل باشد و برای ذخایر استراتژیک و صادرات باید تولید شود.

او قیمت تمام شده مرغ را حدود ۶۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده ۴۹ تا ۵۷ هزار تومان است.



اظهار نظر رئیس اتحادیه مرغداران درباره قیمت تخم مرغ / عرضه پایین تر از نرخ مصوب



رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران گفت: قیمت تخم مرغ در چند وقت اخیر روند ثابتی داشته است، اما با توجه به افزایش هزینه های تولید بایستی قیمت تخم مرغ نیز اصلاح شود.

حمید کاشانی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت تخم مرغ روند ثابتی داشته، گفت: در حال حاضر تخم مرغ هزار تومان کمتر از قیمت مصوب عرضه می شود. یعنی قیمت مصوب ۴۶ هزار مرغداری کیلویی ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان است که با قیمت ۴۶ هزار تومان عرضه می شود.

وی ادامه داد: در مبادین و فروشگاه های زنجیره ای نیز تخم مرغ کمتر از نرخ مصوب به دست مصرف کننده می رسد. در سطح شهر نیز نزدیک قیمت مصوب است.

رئیس اتحادیه مرغداران میهن اضافه کرد: با توجه به افزایش قیمت مولفه های تولید به دولت پیشنهاد دادیم که قیمت تخم مرغ نیز بر این اساس اصلاح و واقعی شود و با وجود اینکه وزارت جهاد کشاورزی با این پیشنهاد موافق بود، اما ستاد تنظیم بازار موافقت خود را با آن اعلام نکرده است.

وی تصریح کرد: قرار بر این بود که قیمت تخم مرغ متناسب با قیمت مولفه های تولید اصلاح شود. با توجه به اینکه این مولفه ها به صورت رسمی افزایش قیمت داشتند نیاز است که قیمت تخم مرغ هم تغییر کند.

کاشانی در پایان گفت: قیمت سویا حدود ۲۵ درصد افزایش یافته و مدتی است که سویا به راحتی به دست مرغدار نمی رسد. از طرفی قیمت آن در بازار آزاد به کیلویی ۳۶ تا ۳۷ هزار تومان رسیده است. همچنین ارزش ریزمغذی ها از تالار یک به تالار دو رفته و کرابه حمل و نقل نیز به صورت رسمی ۳۰ درصد افزایش یافته، به همین دلیل باید قیمت ها واقعی شود.

انتهای پیام

📧 خبرنگار سبیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdPLWh



سرخط خبرها: ممکن است با توجه به شرایط جدید گشایشی ایجاد شده و نظر...



کد خبر: ۱۴۰۷۳۳۵ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ ۱۰:۲۲:۰۴

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:

فروشنندگان گوشت منتظر مشتری هستند/ گوشت وارداتی از روسیه و کنیا وارد بازار شد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: قیمت گوشت‌های داخلی 20 هزار تومان کاهش یافته و گوشت‌های تنظیم بازار هم توزیع شده که در دسترس مردم قرار گرفته است که با گوشت‌های مصارف صنعتی که در خبرها به آنها اشاره شده، متفاوت است.



علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص وضعیت بازار گوشت گفت: همه این گوشت منتظر مشتری هستند و بازار گوشت مسکوت، بسته و ضعیف است. قیمت گوشت‌های داخلی 20 هزار

تومان کاهش یافته و گوشت‌های تنظیم بازار هم توزیع شده که در دسترس مردم قرار گرفته است که با گوشت‌های مصارف صنعتی که در خبرها به آنها اشاره شده، متفاوت است.

وی ادامه داد: گوشت گوسفندی که از روسیه، استرالیا و کنیا وارد شده و با قیمت کیلویی 282 هزار تومان برای مصرف کننده به فروش می‌رسد که مغازه‌دارها با نصب بنر آن را مشخص می‌کنند. گوشت گوساله کشتار داخل و بدون استخوان کیلویی 430 هزار تومان برای مصرف کننده به فروش می‌رسد. دام زنده گوسفندی نیز حدود کیلویی 200 هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد.


ملکی دلیل کاهش تقاضای گوشت در ماه‌های شهریور و مهر را به شروع مدارس و پایان تعطیلات تابستانی نسبت داد و گفت: به دلیل بازگشایی مدارس و سفرهای تابستانی و هزینه‌های آنها برای خریدهای فرزندان، مردم در این ماه‌ها توان خرید کمتری دارند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی افزود: به طور کلی قیمت بالای گوشت و پایین آمدن قدرت خرید مردم، باعث رکود بازار این محصول شده که به همین دلیل گوشت تنظیم بازار برای بالا بردن توانمندی خرید به بازار عرضه شده است تا اقبال ضعیف‌تر هم بتواند از آن استفاده کنند. البته معمولاً در فصل سرما مصرف پروتئین افزایش می‌یابد و مسئولان نیز وعده‌هایی داده‌اند مبنی بر اینکه عرضه گوشت‌های تنظیم بازار تا پایان سال جاری همچنان ادامه داشته باشد تا بتوان بازار را کنترل کرد.

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1407335>

لینک کوتاه



نرم افزار موبایل ایلنا 

تاریخ : ۲۲ مهر ۱۴۰۲ - ۱۶:۰۶

کد خبر: ۶۶۱۷۰۵

وعده عجیب دولت برای ارزان شدن گوشت/ ریزش 60 درصدی فروش

طبق اظهارات فعالان بازار گوشت، رکود شدید در بازار به دلیل کاهش قدرت خرید مردم است و تا کنون سیاست های دولت تاثیر زیادی بر قیمت و بازار گوشت نداشته است.



سقوط ۴۰ تا ۶۰ درصدی فروش گوشت، روایت این روزهای فعالان بازار گوشت است. آن‌ها معتقدند که در حال حاضر گرانی قیمت گوشت، منجر به ریزش شدید مصرف و خرید گوشت توسط مردم شده و

همین موضوع، کاهش نامحسوس قیمت گوشت را در پی داشته است؛ نه سیاست‌های دولت در عرضه گوشت‌های دولتی و وارداتی.

این‌ها همه در شرایطی است که از شهریورماه تاکنون، بارها وزارت جهادکشاورزی وعده کاهش قیمت گوشت تا دو ماه آینده را داده است. حتی بنا به گفته علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی، برنامه‌ریزی شده که سطح قیمت گوشت به قیمت‌های سال گذشته بازگردد. براساس اعلام او، گوشت در بازار به وفور وجود دارد و پیش‌بینی می‌شود از اواسط آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار شود.

این اظهارات در حالی است که امروز گزارش‌های میدانی خبرنگاران نشان می‌دهد که به طور متوسط قیمت گوشت گوسفندی در قصابی‌ها ۴۵۰ هزار تومان است. آخرین روایت رسمی و آماری دولت از قیمت گوشت نیز حاکی از آن است که متوسط قیمت گوشت گوسفندی به ۴۵۸ هزار تومان در شهریورماه ۱۴۰۲ رسیده است. این عدد ۲۷۴ هزار تومان بالاتر از نرخ است که شهریورماه پارسال از قیمت گوشت اعلام می‌شد.

براساس گزارش مرکز آمار ایران، متوسط قیمت گوشت در شهریورماه ۱۴۰۱ در حدود ۱۸۴ هزار تومان بود که این عدد نشان می‌دهد قیمت گوشت گوسفندی رشد ۱۴۹.۲ درصدی در طول یک‌سال داشته است. اما در آبان پارسال هر کیلو گوشت گوسفندی در حدود ۱۹۰ هزار تومان قیمت داشت که این عدد تفاوت عجیب و فاحشی با قیمت‌های بازار گوشت دارد.

ریزش ۶۰ درصدی فروش گوشت در بازار

فعالان بازار معتقدند که این روزها، بازار گوشت در یک رکود عجیب و غریبی فرو رفته است و عامل این رکود، سقوط شدید قدرت خرید مردم است؛ نه برنامه‌ریزی‌های دولت. گزارش‌های میدانی خبرنگاران در مناطق مختلف شهری، از کاهش ۴۰ تا ۶۰ درصدی فروش گوشت از ابتدای سال تاکنون حکایت دارد.

علی محمدی، فعال بازار گوشت اعتقاد دارد که از ابتدای سال، فروش گوشت در حدود ۴۰ درصد کاهش داشته است. وی عنوان می‌کند: در حال حاضر به دلیل سطح بالای قیمت‌ها، مردم توان خرید گوشت ندارد و به همین دلیل، گوشت تقریباً از سبد خرید خانوار حذف شده است.

سید محمد حسینی‌پور، از دیگر فعالان بازار گوشت نیز می‌گوید: در مدت ۶، ۷ ماه گذشته شاهد ریزش حدود ۶۰ درصدی فروش گوشت بوده است.

او با اشاره به کاهش ۵ تا ۱۰ هزار تومانی قیمت گوشت در چند روز اخیر، به خبرنگاران این‌گونه عنوان می‌کند: اگر گوشت در این حد ارزان شده، به‌خاطر نخریدن گوشت است.

او برخلاف دولتی‌ها که عنوان می‌کنند قیمت گوشت در آینده کاهش خواهد یافت، اعتقاد دارد: با شرایطی که امروز در بازار گوشت شاهد هستیم، تا دو ماه دیگر قیمت گوشت به رقم‌های خیلی بالاتری خواهد رسید.

حسینی‌پور تصریح می‌کند: اگر بخواهند قیمت را پایین بیاورند، راهکار این است که باید فوراً آذوقه دام را تامین کنند؛ وگرنه با سرمای شدید و برف، گوسفند به کوه نمی‌رود. بر همین اساس، اعتقاد داریم که گوشت گران می‌شود و اگر دولت فکری برای این موضوع نکند، هزینه این موضوع از جیب مردم در قیمت گوشت خواهد رفت.

وی با اشاره به قیمت گوشت در بازار، متذکر می‌شود: در حال حاضر قیمت دام زنده ۲۱۰ هزار تومان است. قیمت شقه گوشت گوسفندی هم ۴۵۰ هزار تومان و ران گوسفندی هم ۵۵۰ هزار تومان است.

این فعال بازار گوشت یادآور می‌شود: در این ۶، ۷ ماهه اول سال در حدود ۶۰ درصد فروش پایین آمده و فروش از نصف کمتر شده است.

وی همچنین با اشاره به واردات گوشت‌های کنیایی، عنوان می‌کند: نکته این‌جاست که دولت به جای این‌که این هزینه را برای واردات گوشت کند، باید آذوقه وارد کند. آذوقه وارد شود، قیمت دام زنده می‌آید و قیمت گوشت پایین می‌آید.

در این میان، علی‌اصغر ملکی، رییس اتحادیه گوشت گوسفندی نیز با تایید شرایط رکودی حاکم بر بازار گوشت، می‌گوید: در حال حاضر دیگر کسی توان خرید گوشت ندارد و به همین دلیل بازار خیلی راکد است.

وی درباره میزان کاهش خرید مردم توضیح می‌دهد: ما همه تهران را رصد نمی‌کنیم، ولی آنچه که در بازار می‌بینیم، برای شما می‌گوییم. ما مغازه‌ها را دانه به دانه که نمی‌توانیم رصد کنیم، ولی کسادی بازار حس می‌شود. همه همکاران ما در مناطق مختلف تهران، درباره کسادی بازار می‌گویند. یعنی از خریدها مشخص است که بازار کساد است.

رییس اتحادیه گوشت گوسفندی در واکنش به اظهارات دولتی‌ها درباره کاهش قیمت گوشت تا اواسط آبان‌ماه، تصریح می‌کند: براساس آنچه که ما اطلاعات داریم و نیز در جلسه‌ای که با قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی داشتیم، در حال حاضر گوشت دولتی برای تنظیم بازار توزیع می‌شود. همین اقدام در روند بازار گوشت تاثیر دارد.

ملکی با بیان این که قیمت گوشت گوسفندی دولتی ۲۸۲ هزار تومان و گوشت گوساله بدون استخوان هم ۴۳۰ هزار است، عنوان می کند: این گوشت به صورت روزمره در فروشگاه های زنجیره و میادین میوه و تره بار در اختیار مردم قرار می گیرد و همین کار، تاثیر خوبی در بازار گوشت دارد.

وی متذکر می شود: در بازار گوشت در یکی دو هفته اخیر حداقل ۲۰ هزار تومان کاهش قیمت را داشتیم. قیمت مصرف کننده گوشت گوسفندی داخلی در بازار ۴۲۰، ۴۳۰ هزار تومان بوده که الان در حدود ۴۱۰ تا ۴۲۰ هزار تومان کاهش قیمت داشته است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره روند آتی بازار گوشت، می گوید: طبق آنچه که شرکت پشتیبانی امور دام و وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرده، قرار شده عرضه گوشت سوبسیددار تداوم داشته باشد. اگر این امر تداوم داشته باشد، یقیناً شرایط مساعد خواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۷/۲۲ - ۱۵:۱۹

شناسه مطلب: 75237

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران مطرح کرد:

افزایش 100 درصدی قیمت مکمل‌های دامی در سال جاری / سویا یافت نمی‌شود

اقتصادسبز آنلاین: رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، اظهار داشت: شرایط تامین نهاده‌ها بسیار بد است.

اقتصادسبز آنلاین: رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، اظهار داشت: شرایط تامین نهاده‌ها بسیار بد است. مخصوصا در مورد سویا اصلا یافت نمی‌شود و شرایط آن بدتر از قبل هم شده است. برای نمونه در هفته گذشته توانستیم با قیمت 35 هزار تومان خرید کنیم.

ناصر نبی‌پور، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران، در خصوص وضعیت بازار تخم مرغ گفت: بازار شرایط معمولی دارد و قیمت همچنان زیر نرخ مصوب است. میانگین قیمت‌ها در هفته گذشته 46 هزار و 500 تومان تا 47 هزار تومان در بازار بوده است. وی در مورد وضعیت تولید و عرضه نیز افزود: وضع تولید خوب است و مشکلی در این مورد وجود ندارد. برای بخش مازاد محصول هم چند هفته‌ای صادرات صورت نمی‌گرفت اما اکنون کم و بیش صادرات وجود دارد. نبی‌پور در ادامه در مورد نهاده‌ها گفت: شرایط تامین نهاده‌ها بسیار بد است. مخصوصا در مورد سویا اصلا یافت نمی‌شود و شرایط آن بدتر از قبل هم شده است. برای نمونه در هفته گذشته توانستیم با قیمت 35 هزار تومان خرید کنیم. وی در مورد اصلاح قیمت‌ها گفت: قرار بر این بود اصلاح قیمت‌ها انجام شود که هنوز خبری از آن نشده است. از طرفی هم قیمت همه کالاها افزایش یافته، برای نمونه ارز مکمل‌های دامی از 28 هزار و 500 تومان به 37 هزار و 500 تومان افزایش داشته و باعث شده خود به خود قیمت‌شان بالا برود. از ابتدای سال تقریباً، قیمت مکمل‌های دامی 70 تا 80 درصد بالا رفته بود که با این تصمیم مجدداً احتمالاً تا 30 درصد هم افزایش یابد. نبی‌پور در مورد قیمت تمام شده تخم مرغ گفت: الان قیمت تمام شده بالای 50 هزار تومان است. از همین روی، نرخ باید به 54 تومان برسد که مرغدار بتواند نفس بکشد. به خصوص نبودن سویا مشکل‌ساز شده و مرغدار مجبور است سویا را از بازار آزاد به قیمت 2.5 برابر تهیه کند. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: الان خود مسئولان هم به قیمت 56 تا 57 هزار تومان اذعان دارند، البته در صورتی که سویا همان 20 هزار تومان باشد نه سویا به قیمت 35 هزار تومان. از همین روی، قیمت پیشنهادی برای تصویب همان مبلغ 57 هزار و 800 تومان تا 58 هزار تومان است. / ایلنا

اقتصادسبز آنلاین / اقتصاد سبز آنلاین / اقتصادسبز / اقتصاد سبز / صنایع غذایی / صنعت غذا / کشاورزی / پایگاه خبری صنعت غذا

کلیه حقوق مطالب برای سایت پایگاه خبری اقتصاد سبز آنلاین محفوظ است.

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ ساعت ۱۸:۱۰

نظری:

نظارتی بر کیفیت نهاده‌های دامی وجود ندارد/ تولیدکنندگان خرد رها شده اند

سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس، گفت: گزارش‌های دریافتی حاکی از آن است که نهاده‌های فروخته شده به هیچ وجه کیفیت لازم برای تولیدکننده را ندارند و هیچ نظارتی هم روی آن صورت نمی‌گیرد.

علیرضا نظری سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری **خانه ملت**، با اشاره به اینکه، متاسفانه همه راه‌ها به امضای طلایی و نهایتاً به چند واردکننده خاص ختم می‌شود از رویه‌های جدید وزارت جهاد کشاورزی در حوزه واردات نهاده‌های دامی انتقاد کرد.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی با طرح نکاتی در خصوص روند ترخیص کالاهای اساسی در بنادر شمالی و جنوب کشور گفت: یک روز به یک بهانه به افراد خاص ارز تخصیص می‌یابد، یک‌روز به بهانه شرط واردات و تخلیه در بنادر و یک‌روز برغم مشخص بودن ظرفیت کارخانه‌های روغن کشی کشور، صرفاً دانه روغنی با حجم بالا وارد می‌شود.

وی افزود: شاهد هستیم که بدلیل محدودیت ظرفیت کارخانجات روغن کشی بازار نهاده برهم می‌ریزد، یا کنجاله سویای سوخته و یا خام تحویل می‌دهند که ضریب تبدیل مناسب برای تولید را ندارد و صدای تولید کننده را در آورده اند.

نظری تصریح کرد: در یک مورد شاهد بودیم که نهاده خیالی را در بازارگاه بارگذاری و پول آن را می‌گیرند و تمام توان سرمایه در گردش تولید کننده بی نوا را گروگان می‌گیرند و دو ماه بعد با کسری قابل ملاحظه ای حواله بارگیری می‌کنند و زمانی هم که نهاده بارگیری می‌شود اولویت به شخصی که دو ماه قبل نهاده خریداری کرده داده نمی‌شود.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با طرح این سوال که آیا دولت آنقدر ناتوان است که از بارگذاری نهاده خیالی جلوگیری کند؟، ادامه داد: حداقل پول تولید کننده را در حساب واسطی حبس کنند تا زمانیکه حواله بارگیری شد بحساب وارد کننده واریز شود و اگر نشد خریدار بتواند پول خود را مسترد نماید و نهاده خود را از بازار آزاد تهیه کند .

نظارتی بر کیفیت نهاده‌های دامی وجود ندارد

سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه گزارش‌های دریافتی حاکی از آن است که نهاده‌های فروخته شده به هیچ وجه کیفیت لازم برای تولید کننده را ندارند و هیچ نظارتی هم روی آن صورت نمی‌گیرد، عنوان کرد: امروز تمام اهتمام دولت روی تولید زنجیره‌ها متمرکز شده و تولید کنندگان خرد رها و نابود شده اند.

نظری در موضوع جوجه یک‌روزه گفت: چرا فروش جوجه یک‌روزه در سامانه انجام نمی‌شود، قریب به اتفاق تولید کنندگان مرغ گوشتی ابراز می‌دارند زمان خرید جوجه باید گران‌تر و به دو یا سه حساب پول واریز کنیم و کسی هم جوابگو نیست. چندین نوبت این موضوع را به متولیان امر تاکید کردم اما به نظر میرسد فساد در مسیر تولید بیداد می‌کند.

واردات بیش از حد چای بیش از ۵۰ هزار خانواده تولید کننده چای را زمین گیر کرده است

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به تخلفات در حوزه واردات چای گفت: چندی قبل مشخص شد که ۱/۵ میلیارد دلار برای واردات چای و آهم خیلی بیشتر از نیاز کشور ارز تخصیص پیدا می‌کند و همه صنعت چای، صنایع بسته بندی و بیش از ۵۰ هزار خانواده تولید کننده چای را زمین گیر کرده اند .

بدون توجه به محصول در انبارها ارز بی حساب به واردات برنج تخصیص پیدا می کند

وی در ادامه انتقادات تند از رویه های ناکارآمد وزارت جهاد کشاورزی گفت: متأسفانه بیش از نیاز کشور و بدون توجه به محصول در انبارها ارز بی حساب به واردات برنج تخصیص پیدا می کند.

نظری تاکید کرد: تردیدی ندارم که ممکن است بخشی از این تراژدی تلخ در تولید این اقلام ضروری سفره مردم می تواند به ندانم کاری و ضعف مدیریت برگردد اما رانت، فساد و بده بستان نقش اساسی و تعیین کننده ای دارد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، ادامه داد: معلوم نیست این همه دستگاه های عریض و طویل اطلاعاتی و نظارتی چه کاری انجام می دهند و چرا باید بجای پیشگیری و اقدامات پیشینی، دنبال درمان و اقدامات پسینی باشیم، اقدامات پسینی اعتماد آسیب دیده مردم و خسارت به بدنه تولید کشور را جبران و بازسازی نمی کند.

وزیر جهاد کشاورزی در حلقه مدیران میانی تجدید نظر کنند

نظری گفت: از وزیر جهاد کشاورزی انتظار دارم در حلقه مدیران میانی خود در این مسیر تجدید نظر کنند و در اولین فرصت جلوی این مسیر پر خسارت را مسدود نمایند که فردا دیر است.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: تمامی این موارد در حالی است که همه اختیارها از تشخیص میزان نیاز کشور و میزان تخصیص ارز تا تعیین گیرنده آن با وزارت جهاد کشاورزی است و به دنبال درخواست تهیه گزارش نظارتی از وضع موجود هستیم. /

پایان پیام

نهادهای دامی و سویه های وارداتی پاشنه آشیل صنعت مرغ

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس، گفت: در برنامه هفتم توسعه افزایش استفاده از نژاد آرین در صنعت مرغ آمده است و باید در پایان ۵ سال این میزان به ۵۰ درصد برسد.

علیرضا عباسی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در زمینه خودکفایی در تولید گوشت مرغ، گفت: امروز ادعا می‌کنیم که در صنعت مرغ به خودکفایی رسیده ایم اما حدود ۹۰ درصد ذرت و کنجاله سویا مصرفی کشور به عنوان نهاده دامی از خارج وارد می‌شود و این موضوع نمی‌تواند پایداری تولید را به همراه داشته باشد.

نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در حال حاضر در صنعت مرغ از نژاد های خارجی مانند کاپ و راس استفاده می‌شود اگر روزی دشمن اراده کند کشور ما را با تحریم ها تحت تاثیر قرار دهد نژاد جوجه مورد استفاده و نهاده های دامی پاشنه آشیل ما هستند.

وی عنوان کرد: نژاد آرین تا سالیان سال نژاد اصلی تولید گوشت مرغ بوده و تا دهه ۸۰ حدود ۸۰ درصد مرغ تولیدی کشور از سویه آرین تامین می‌شد اما از دهه ۸۰ به بعد نسبت به این نژاد کم مهوری شد و به جایی رسیدیم که سهم این سویه از صنعت تولید مرغ به کمتر از ۵ درصد رسید.

عباسی با اشاره به اینکه سال ۹۷ دشمن سویه های خارجی را تحریم کرد این اقدام به معنای تعطیلی صنعت مرغ پس از ۱۸ ماه بود و بنابراین باید برای این موضوع برنامه داشته باشیم، ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه افزایش استفاده از نژاد آرین در صنعت مرغ آمده است و باید در پایان ۵ سال این میزان به ۵۰ درصد برسد.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قبول داریم که شاید امروز نژاد آرین کارایی لازم را نداشته و مصرف خوراک بالایی دارد اما مراکز تحقیقاتی ما کجا هستند آیا نباید ۲۰ سال روی این نژاد کار می‌کردند و نقاط ضعف آن را برطرف می‌شد؟، گفت: دولت ۵ سال زمان دارد ایرادات نژاد آرین را برطرف کند و برای پایداری تولید باید به این سمت حرکت کنیم. /

پایان پیام